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CamaraMunicipaldeluina—MT §5§
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT. g;g
Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.br—diretoriageral@juina.mt.leg.br S

ANEXO 11
RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N2 23/2026

Vereadora : LUIZA MONTEIRO BOER ’ K |
Cargo / PRESIDENTE DA PROCURADORIA DA MULHER NA CAMARA — MEMBRO DA COMISSAO DE SAUDE E DA

COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANCAS

Base Legal: Lei Municipal n2 2.004/2022 — Anexo ||

1. Relatério do Deslocamento / Cronograma das Atividades
Realizei o deslocamento para cumprimento de agenda institucional dia 11 de fevereiro, quarta-feira
as 19 horas de 6nibus da Empresa Viag¢do Juina, cheguei em Cuiaba por volta das 6h45 .

O Periodo de cumprimento de atividades institucionais foram de 12 a 14 de fevereiro , com itinerario
envolvendo os municipios de Cuiabd/MT e Nova Olimpia, com o objetivo de cumprir agenda de
interesse publico.

2.0BJETIVO DA VIAGEM

Cumprimento de agenda institucional na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiaba,
com a finalidade de tratar de demandas prioritdrias do municipio de Juina — MT, especialmente
relacionadas a captagdo de recursos por meio de emendas parlamentares, fortalecimento de
entidades assistenciais e articulagbes para investimentos estruturais.

3. TINERARIOS: JUINA; CUIABA; NOVA OLIMPIA

4. AGENDAS INSTITUCIONAIS CUMPRIDAS
12/02/2026 , quinta-feira

Periodo da manhd — estive na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, reunido com o
Deputado Estadual Elizeu Nascimento tratativas voltadas a destinagdo de emenda parlamentar para
fortalecimento de acBes no municipio, incluindo apoio & Associagdo Resgate e Ebenenezer e
estruturac¢do de iniciativas locais.

Estive juntamente com Senhor Daniel Honorota da Rosa, coordenador da Associagdo Resgate e da
Ebenezer em reunido com o Deputado Estadual Gilberto Cattani, discutimos sobre destinagdo de
recursos de emenda parlamentar, protocolei oficio n? 04/2026 de encaminhamento da Indicacdo n®
385/2025, de autoria conjunta com o Vereador Geraldo Anténio (Geraldinho da Palmiteira), onde
solicitamos a destinacdo de recursos de emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais} para implantagdo de sistema de Aquaponia na Associagdo Comunidade Terapéutica Ebenezer
de Juina.

13/02/2026 - sexta-feira

Estive na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso , reunido no Gabinete do Deputado
Estadual Diego Guimardes, tratativas para renovagdo de recurso no valor aproximado de RS
100.000,00 ( Cem mil reais ) destinado a causa animal ( controle, cuidado, prote¢do), bem como
discussBes relacionadas a Casa de Apgijo.
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5. VISITAS TECNICAS SEXTA-FEIRA
em CUIABA

Estivemos eu e Daniel Honorato em visita de intercAmbio na Casa de Recuperagdo — Comunidade
Terapeutica “Tenda de Abrado”, localizada no Bairro Barreiro Branco em Cuiab3, a institui¢do tem
mais de dez anos de atendimento efetivo, foi fundada em 17 de outubro de 2013, com a missdo de
oferecer apoio e tratamento a pessoas que enfrentam a dependéncia quimica. Fomos recepcionados
e atendidos pelo presidente da institui¢do, Pastor Raimundo Assis, visitamos a estrutura fisica do local
ouvimos explicacdes sobre o publico atendido que vai da faixa etdria de 18 a 60 anos, sobre os
projetos em execugdo, obtivemos conhecimento in loco do modelo de acolhimento e estrutura de
atendimento a pessoas em processo de recuperagdo, incluindo sistema de aguaponia implementado
com recursos parlamentares.

CASA DE APOIO ESTRELA DALVA

Acompanhada de vereadores da Camara Municipal de Juina, fomos verificar uma reclamacgdo quanto a
qualidade da alimentacdo servida aos pacientes que ficam hospedados na Casa de Apoio, visitamos a
estrutura fisica e levantamento de necessidades para futura articulacdo de melhorias. Conversamos
com coordenacdo, com servidores e com cidaddos de Juina.

VISITA TECNICA — SABADO EM NOVA OLIMPIA
Visitei Programa Habitacional — visitei local onde estdo sendo construidas 96 ( Noventa e Seis ) Casas
Populares nos mesmos moldes que Juina

6. RESULTADOS E ENCAMINHAMENTOS

e Articulacdo para destinagdo de emendas parlamentares;

¢ Encaminhamento de renovagdo de recursos para causa animal;
Fortalecimento institucional junto a Assembleia Legislativa;
Ampliagdo de parcerias para apoio as entidades do municipio;
Obtengdo de conhecimento técnico por meio de visitas institucionais.

7. CONSIDERACOES FINAIS

As agendas cumpridas demonstram relevancia institucional e atendimento direto ao interesse publico,
especialmente na busca por recursos externos que contribuam para o desenvolv:mento social e
estrutural do municipio de fuina — MT.

A viagem atendeu plenamente aos objetivos propostos, estando devidamente comprovada por
declaragbes de comparecimento e registros fotograficos anexos.

Percurso realizado:Juina / Cuiaba / Nova Olimpia &nibus e veiculo particular retorno

Data Hora
Saida da sede: 11/02/2026 ~ quarta-feira 19 haras
Retorno a sede: carona 17/02/2026 - terca-feira 12 horas
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Chegada a sede: 17/02/2026 terga-feira 18 horas

Descricdo das despesas: alimentagdo, hospedagem e deslocamento urbano

Quantidade de didrias recebidas 3 diarias

3 ici i varaiva da Y00 i
Camara MunlClpal de Juina, 18 defe Documentn assinado digitalmente g

g ‘Lb LUIZA MONTEIRO BOER
g 4 © Data: 15/02/2026 23:14:59-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br s

Vereadora

APROVO
Camara Municipal de Juina, 4 3 de fevereiro de 2026

/
Aelcio Mozéi{Jde Oliveira
Presidente

Anexo:

fotos das visitas;
declaragGes de visitas
bilhete passagem
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: Asserableia Legislativa
DEPUTADS ESTADUAL

Cuiaba, 12 de fevereiro de 2026.

Venho por meio deste, informar que a Vereadora Luiza Monteiro Boer, CPF: 7, esteve

presente no Gabinete do Deputado Gilberto Cattani no dia 12 de fevereiro de 2026, para tratar de assuntos
do interesse do Municipio de Juina - MT.

QU . ot

' GILBERTO CATTANI
DEPUTADO ESTADUAL- PL

e

Gabinete 238 - Telefone (65)3313-6760
Assembisia Legislotiva do Estado de Mato Grosso
Ay, André Mngqi, 08, Centro Politico Administrative - CEp 78048-801, CMMMT

Acompanhe nossas redes sociais Gitberts Cottani ® (=) O o © ®
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DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins e efeitos legais, que o Senhor Luiza Monteiro Boer,
Vereador do municipio de Juina - MT esteve na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,
na cidade de Cuiabd, na data de 12/02/2026, participando de reunides no gabinete do deputado

estadual Elizeu Nascimento, buscando melhorias para o municipio de Juina -MT.

/}W /

L g

, Deputado Estadual
Elizeu Nascimento -

(Partido Novo)

3.6730 - Horario de atendimento: 07h as 18h
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Av. André Maggi,06, Centro Politico Administrativo, Cep: 78.049-901, Cutaba M1
émml daputadoellzscsnascmwmo@gmau .com.br

Gabinete (65) 331
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D'EGO .
GUMARAES |4 ALM
Cuiaba, MT, 13 de fevereiro de 2026.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o(a) Sr(a). VEREADORA LUIZA MONTEIRO BOER,
do municipio de JUINA - MT, portador do CPF n°® esteve no gabinete
Deputado Estadual Diego Guimaraes no dia 13 de fevereiro de 2026, para tratar de
assuntos de interesses do municipio.

Sem mais, subscrevo-me e coloco este gabinete a disposi¢do para qualquer
esclarecimento julgado necessario.

Atensiosamente,
Q_\_u
/
,/ aAX!
visﬁ{l?:hes
Chefe de Gabinete
ASS@mb!ega Leglslatrmm b s AR i d S A S TR
va
Avenida André Maggi, dg Es‘ddo de Malo Gmsso l Gdblnete Deputado Estadual Diego Gulmaraes. | 221
Fone:  (65) 3313-674¢ I' Centro Ppolitico  Administrativo I Culaba | Mato Grosso | CEP 78049-901
WhatsApp (65) 98404-1166 E-mait; gabinete@diegoguimaraesmt.com.br

@ o o @ ldhegoquimauosmb
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Camara Municipal de Juina - MT

NAMARTRIRN

PROTOCOLO GERAL 2558/2026
Data: 20/02/2026 - Horario: 11:57
Administrativo - PCDIA 21/2026
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REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS n.2 23/2026
DADOSDOPROPOSTO/BENEFICIARIO

LW - euinp ap jediotunyy eiewes

Nome: LUIZA MONTEIRO BOER Telefone: XXXOKXXK
Cargo: VEREADORA — PRES. PROCURADORIA MULHER CPF XXK XX KRX-XK
N‘-‘JaMatricula: XXX E-mail XXXX
DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM: (X )No Estado { JFora do Estado { JFora do Pais

MEIO DE TRANSPORTE : ( )Préprio( )Veiculo da Instituicio - ( JAéreo (x )Rodovidrio

MOTIVO DA VIAGEM: No periodo 11/02 a 13/02 cumprirei agenda de interesse da coletividade, tratar de
demandas da cidade de Juina, como segue:

* Assembleia Legislativa — reunido com Deputado Gilberto Cattani e Dep. Elizeu Nascimento;

e Escritdrio de Apoio Senador Wellington Fagundes

. Data e hora de saida da| Data e hora do retorno | Previsio de horario de chegada a
Origem Destino . . ¢
origem a origem origem
14/02/2025
10/02/2026 13/02/2026 :ébédo
Juina Cuiaba terga-feira sexta-feira 8h
19h 21h

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS: 3 diarias

TERMO DECOMPROMISSO: Pelopresente,comprometo-mea:

a) Apresentar prestacdo de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 5 (cinco) dias dteis, conforme estabelecido na lei
vigente;

b) Juntar a prestagdo de contas todos os documentos necessdrios, elencados na lei vigente;

¢) Restituir os valores de didrias no prazo de 5 (cinco) dias, caso o retorno ocorra antes do previsto ou o deslocamento ndo
acontega.

Observagbes:Numerode CPF,numero de matricula e e-mail pessoal ndo informado em observéncia LE/ N®13.709, DE 14 DF
AGOSTO DE 2018 que“Lei Geral de Protegéo de Dados Pessoais(LGPD).”

U TP

‘ =z N AUTORIZACAO

’ ub LUIZA MONTEIRO BOER
Y Data: 07/02/2026 11:40:19-0300
Veritique em hitps://validar.iti.gov.br

Data da Solicitac3d

06/02/2026 D
vox Luiza Monteiro Boer A

Vereadora

/ /2026

Ciente:

A DE OLIVEIRA
Presidente(Mesa Diretora Presidente Mesa Ditetora

Poma Foe s
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SOLICITACAO DE CONCESSAO DE PASSAGENS N2 19
Portaria n. 2 51, de 17 de novembro de 2017.
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Nome: LUIZA MONTEIRO BOER — VEREADORA / PROCURADORA DA MULHER NA CAMARA
MUNICIPAL
Objetivo:
No periodo 11/02 a 13/02 cumprirei agenda de interesse da coletividade, tratar de demandas
da cidade de Juina, como segue:
e Assembleia Legislativa — reunido com Deputado Gilberto Cattani e Dep. Elizeu
Nascimento;
o Escritério de Apoio Senador Wellington Fagundes.
Meio de transporte:
{ )aéreo ( X) terrestre
Passagem:
{X) ida { x ) volta
Cidade origem: JUINA Estado: MT
Cidade destino: CUIABA Estado: MT
Data prevista de saida da origem: 10/02/2026 terca-feira as 19 horas
‘Data prevista do retorno a origem: - 13/02/2026 sexta-feira as 21 horas
Data prevista de chegada a origem: 14/02/2026 sibado as 8 horas
Dox assinado digi
g \&b ;?t?u?m:&?x?nnwo lina, 6 de fevereiro de 2026.

Verifique em hitps://validar.iti.gov.br

Luiza Monteiro Boer
vereadora

Autorizo a realizagdo da viagem:

Data: / /2026

ira de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Juina
Biénio 2025/2026

2476/2026
- Horario: 11:20
- REQD. 23/2026

IR

PROTOCOLO GERAL
Data: 09/02/2026

i

Administrativo
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